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Pitkään jatkunut tuloerojen kasvu pysähtynyt

Kotitalouksien välisten tuloerojen kasvu on pysähtynyt. Tuloerot ehtivät kasvaa
yhtäjaksoisesti kuusi vuotta 1990-luvun puolivälistä aina vuoteen 2000 saakka. Vuonna 2001
tuloerot hieman supistuivat ja vuonna 2002 ne pysyivät ennallaan, ilmenee Tilastokeskuksen
vuoden 2002 tulonjakotilaston lopullisista tiedoista.

Kansainvälisessä vertailussa tuloerot ovat Suomessa olleet muiden Pohjoismaiden
tavoin alhaiset. Tuloerojen voimakas kasvu 1990-luvun jälkipuoliskolla on kuitenkin
aiheuttanut sen, että Suomen tuloerot ovat lähestyneet eurooppalaista keskiarvoa.

Kotitalouksien reaalitulojen ja tuloerojen kehitys 1987 - 2002, vuosi 1987=100
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Tuloerojen indeksi perustuu käytettävissä olevien tulojen Gini-kertoimen arvoihin. Kerroin mittaa tulonjaon
epätasaisuutta: mitä suurempi indeksin arvo, sitä suuremmat kotitalouksien väliset tuloerot.
Tulojen indeksi perustuu kotitalouksien keskimääräisiin käytettävissä olevien tulojen (uudistettua OECD-
kulutusyksikköä kohden, vuoden 2002 rahassa) arvoihin.

Keskimäärin kotitalouksilla oli käytössään tuloja 29 718 euroa vuonna 2002. Reaalisesti tämä
oli runsaat 2 prosenttia enemmän kuin vuotta aikaisemmin. Vuosina 1998 - 2002
kotitalouksien reaalitulot kasvoivat keskimäärin 2,7 prosentin vuosivauhdilla. Paras
tulokehitys oli lapsettomilla pareilla, joiden reaalitulot kasvoivat keskimäärin lähes 3
prosenttia vuodessa. Kahden huoltajan lapsiperheissä vastaava tulojen kasvu oli vajaat 2
prosenttia ja yhden henkilön talouksissa 2,5 prosenttia. Heikoin tulokehitys oli niissä
kotitalouksissa, joissa oli vain yksi huoltaja. Heidän tulonsa kasvoivat keskimäärin 1,8
prosenttia vuodessa vuosina 1998 - 2002.
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Pienituloisia 564 000 henkilöä vuonna 2002

Suomessa oli vuonna 2002 noin 564 000 pienituloista henkilöä. Pienituloisia oli väestöstä 11
prosenttia, mikä on lähes saman verran kuin vuotta aikaisemmin. Lapsista 11 prosenttia
sijoittui pienituloisiin kotitalouksiin vuonna 2002. Osuus on pysynyt lähes samana kolme
vuotta. Opiskelijatalouksista pienituloisia oli 71 prosenttia ja työttömien kotitalouksista 58
prosenttia. Vähiten pienituloisia oli palkansaajakotitalouksissa (3 %), sekä niissä
eläkeläistalouksissa, joiden viitehenkilön entinen ammatti oli toimihenkilö (4 %).

Pienituloisuusasteet (%) kotitalouden viitehenkilön sosioekonomisen aseman
mukaan vuonna 2002
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Pienituloisuusmääritelmä: kotitalouden ekvivalentti tulo pienempi kuin 60 prosenttia koko väestön mediaanitulosta. Ekvivalentti
tulo = käytettävissä olevat tulot kulutusyksikköä kohden. Yhden henkilön taloudessa pienituloisuuden raja oli 10 750 euroa
vuonna 2002.

Suomen tuloerot lähentyneet Keski-Euroopan tasoa

EU-maista (EU-15) suurimmat tuloerot olivat vuonna 2000 Portugalissa ja pienimmät
Tanskassa. Suomessa ja Ruotsissa tuloerot kasvoivat 1990-luvun jälkipuoliskolla niin,
että niiden tuloerot olivat vuonna 2000 lähellä Keski-Euroopan maiden tasoa. Etelä-
Euroopassa ja Brittein saarilla tuloerot ovat Pohjoismaita ja Keski-Eurooppaa
suurempia.

Tuloerojen lisäksi myös väestön tulotaso oli Suomessa EU:n keskitasoa alhaisempi
vuonna 2000. Kun koko Euroopan väestö asetettiin tulojen mukaan järjestykseen, ylsi
suurituloisimman viidesosan joukkoon suomalaisista noin 10 prosenttia. Ruotsissa ja
Italiassa osuus oli samaa tasoa. Enemmän kuin neljäsosa väestöstä kuului
suurituloisten joukkoon Luxemburgissa, Tanskassa, Saksassa, Itävallassa, Iso-
Britanniassa ja Belgiassa.
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Euroopan pienituloisimpaan viidesosaan Suomen väestöstä kuului noin 20 prosenttia.
Tanskassa, Saksassa ja Itävallassa vastaava osuus oli alle 10 prosenttia. Kreikassa ja
Portugalissa noin puolet väestöstä oli Euroopan pienituloisimman viidenneksen
joukossa.

Kansainväliset vertailutiedot perustuvat Euroopan väestöä edustavan otostutkimuksen,
Eurooppalaisen elinolotutkimuksen (ECHP) tietoihin. Tuloilla tarkoitetaan kotitalouden
ostovoimakorjattuja nettotuloja.

Maiden väestöjen sijoittuminen koko Euroopan tulojakaumaan vuonna 2000
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Tulokäsite: Ekvivalentit ostovoimakorjatut käytettävissä olevat rahatulot. Jakauma on muodostettu koko Eurooppaa edustavan
otosaineiston perusteella.

Lähde: Tulonjakotilasto 2002. Tulot ja kulutus 2004:14. Tilastokeskus
Lisätietoja Internetissä: http://tilastokeskus.fi/tk/el/tulo/tulonj.html


